5
mouit abundanter explebitur. Quæ si fe-
de præris, vt spero, & opto, quosdam à ma-
ibus de dicendi licencia deterrebis, & addes
inguanimos literatis, vt meminerint, se non
dis mibi solum natos esse, sed vt alijs
, & fa fructum suorum ingenio-
letan rum, & studiorum
atē of impertiant.

(?)

A 5

Ad lectorem.

DISCIPULI a me petierunt
 crebro, amice lector, ut quae pra-
 epta alii summi scriptores huius-
 modi fuerant diligenter persequerentur
 breuius, ac distinctius traderentur
 & quod haecenus desideratum est
 usum partium orationis, exemplis docerem, feci, quae
 potui, & libro primo quaeestionis formas, & praece-
 pta partium percucurri. Secundo inuentionem
 paucos locos reuocatam, & rationem argumentandi
 & disponendi ad sensum puerorum accomodauit.
 tertio elocutio est, ubi a nouis, & veteribus scripto-
 ribus dissenti, quae recte, tuum erit iudicium. In qua-
 nto & quinto usum partium exposui, & ad scholam
 nostri temporis conformaui. In sexto laudatione ar-
 tium, & virtutum in locos communes conieci. An-
 titionis, & elocutionis exempla, quae statim adolescen-
 tes memoriae mandare debent, maioribus literis enu-
 iusi, quae possunt differri in aliud tempus minoribus
 notauit. Sedes argumentorum, & figuras, ad quae
 reuoco rationem inueniendi, & ornandi, ad maxime
 nem apposui: & usum argumenti, aut figure &
 eum, aut figuram, eadem nota computandi distincti
 Persuassum habeo nullam rem in scholas venire posse,
 se, ad quam si attenderis, non possis ex hac instituti-
 ne, quod usui satis sit de promeretur equi bonique sci-
 tias, nam ego satisfacere officio meo, & tibi prodes-
 se studui.

De

&

ue c

ium

elega

pe qu

const

mos h

admi

H

scrib

De generibus causæ,
& præceptis par-
tium.

LIBER PRIMVS.

RHETORICA est ars
dicendi: nã siue ars sit
habitus, cum ratione
coniunctus, ad aliquid
faciendum idoneus: si-
ue comprehensio præceptorum spectan-
tium ad finem utilem vitæ: rhetorica ab
elegantia artis non debet excludi. Quip-
pe quæ ratione, & præceptis prudenter
constitutis, docet ornate loqui, & ani-
mos hominum mouere, vire spub. melius
administretur.

¹
Arist. li
Etb. ca

²
Quintil.
2. cap. 1

Hæc doctrina in tres partes est di-
tributa, in questionem, orationem &

³
Cic. parti

vim

DE RHETORICA

vim oratoris. Vi oratoris continetur in p[ro]p[ri]e
 4
 2. p. uentio, dispositio, quas dialectica rhetoris et
 rica subministrat: elocutio, & pronun- stratio
 tiatio sunt propriae rhetoricae partes: me- finita
 moria omnium artium videtur esse cō- tata:
 munis: quæstio est materia rhetorica. pub.
 oratio est opus, quod illa conficitur. 2. C.